de manejo Parque Nacional y con la denominación “Cerro Corá” al Área de Reserva para Parque 
Nacional descripta en el Decreto del Poder Ejecutivo N° 20.698 del 11 de febrero de 1976, situada 
en el Departamento de Amambay y con una superficie total de 5.538 has. 9.302 m2 0550 cm2 
(Cinco mil quinientos treinta y ocho hectáreas, nueve mil trescientos dos metros cuadrados y 
quinientos cincuenta centímetros cuadrados). 

Artículo 2º.- Las tierras afectadas por esta Declaración serán consideradas patrimonio inalienable a 
perpetuidad del Estado, bajo la responsabilidad y administración de la Secretaría del Ambiente;

[...]

sean aptas para ser conservadas y/o recuperadas dentro del Area de Reserva para la ampliación del 
Parque Nacional Cerro Corá, declarada como tal mediante el Decreto del Poder Ejecutivo N° 6.890 
del 31 de agosto de 1990, situada en el Departamento de Amambay y que tiene una superficie total 
de 6.500 has. (seis mil quinientas hectáreas). Finalizada la evaluación, que será aprobada por 
Resolución del Ministro Secretario Ejecutivo del Ambiente, dichas zonas pasarán a formar parte, de 
pleno derecho, del Parque Nacional Cerro Corá. 

Artículo 6°.- Encomiéndase a la Dirección General de Bienes Culturales registrar al Parque